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Suomen Latu ry:n lausunto luonnoksesta Metsähallituksen 
Etelä-Suomen luonnonvarasuunnitelmaksi  
 
Suomen Latu kiittää mahdollisuudesta lausua luonnoksesta Metsähallituksen Etelä-Suomen 
luonnonvarasuunnitelmaksi. Suomen Latu on Suomen suurin ulkoilujärjestö, jossa on 176 
jäsenyhdistystä ja lähes 90 000 jäsentä. Strategiamme visiona on, että kaikki löytävät 
mielekkään tavan ulkoilla ja nauttia luonnosta. 
 
Suomalaiset ulkoilevat ja nauttivat luonnosta erittäin suurin joukoin: Luonnonvarakeskuksen 
(Luke) vuonna 2022 julkaistun ulkoilututkimuksen (LVVI3) mukaan suomalaisesta 
aikuisväestöstä (15–80-vuotiaista) 96 prosenttia harrastaa ulkoilua. Luken tutkimuksesta voi 
todeta, että kaikkiaan suomalaiset ulkoilevat jopa miljardi kertaa vuosittain. Ulkoilulle 
kysyntää riittää, mihin tulee vastata laadukkailla ja saavutettavilla ulkoilualueilla ja ulkoilun 
olosuhteilla. Tämän on tärkeää näkyä myös Metsähallituksen luonnonvarasuunnitelmissa.  
 
Etelä-Suomen luonnonvarasuunnitelmassa tuodaan esille ulkoilua ja luonnon 
virkistyskäyttöä, mistä muutama nosto.  
 
Retkeilyn ja eränkäynnin palveluiden saavutettavuuden lisäämisen kohdalla on nostettu 
Luontoon-palvelut hyvin esille. Luontoon-palvelut ovat monella tavalla tärkeä palvelu, jolla on 
mahdollista edelleen nostaa ihmisten ulkoilemisen määrää ja tasapainottaa eri 
ulkoilualueiden käyttöpainetta. Suomen Latu ja muut ulkoilujärjestöt ovat vahvasti tukemassa 
Luontoon-palvelun kehitystä ja sisällöntuotantoa. 
 
Suunnitelmassa tuodaan esille virkistyskäytön ja luontomatkailun mahdollisuuksien 
lisääminen suojelualueiden ulkopuolella ja mainitaan suunnittelualueella olevien Evon ja 
Ruunaan retkeilyalueiden kehittäminen. Valtion retkeilyalueet ovat valtion maankäytössä 
tärkeitä alueita, joilla on mahdollista edistää monipuolista ulkoilua. Valtion retkeilyalueiden 
käyntimäärät ovat vuodesta toiseen laskeneet, minkä muuttamiseksi tulee toimia aktiivisesti. 
Pääministeri Petteri Orpon hallitusohjelmassakin todetaan, että valtion retkeilyalueita tulee 
kehittää kansallispuistojen kaltaisena brändinä. Erityisesti Evon käyntimääriä on mahdollista 
kasvattaa huomattavasti, kun huomioi sen sijainnin Etelä-Suomessa Suomen 
runsasväkisimpien alueiden läheisyydessä. 
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Suunnitelmassa tuodaan esille myös retkeilypalveluiden ja -rakenteiden sekä 
rakennuskannan priorisointi, kun valtion taloudellisten säästöjen vuoksi Metsähallitus joutuu 
tekemään leikkauksia toimintaansa. On tärkeä lähtökohta, ettei virkistyspalveluista leikata 
suhteessa enempää kuin Metsähallituksen Luontopalveluiden muista toiminta-aloista. 
Suunnitelmassa esiin tuotujen priorisoinnin kriteerien lisäksi on priorisoinnissa huomioitava 
myös turvallisuusnäkökulma. Esimerkiksi pidempien reittien käyttömääriltään 
vähäisemmätkin tuvat voivat turvallisuuden näkökulmasta olla erittäin tärkeitä.  
 
Näiden hyvien mainintojen lisäksi esitämme suunnitelman yhdeksi toimenpiteeksi ulkoiluun 
kohdistuvaan suureen kysyntään vastaamista riittävillä ja laadukkailla ulkoilun olosuhteilla. 
Ulkoilun olosuhteita tulee edistää myös monipuolisiin ulkoilun tapoihin vastaamiseksi. 
Suunnitelmassa todetaan, että virkistys- ja retkeilypalveluiden tulee palvella erilaisia 
luonnossa liikkumisen tapoja. Tätä pitäisi korostaa ja nostaa yhdeksi toimenpiteeksi.  
Etelä-Suomen luonnonvarasuunnitelma kattaa Suomen väkirikkaimmat alueet, missä 
ulkoilun kysyntä korostuu. Ulkoilun olosuhteiden monipuolinen edistäminen on 
suunnitelmassa tärkeää huomioida vahvemmin ja sitä on tärkeää edistää yhteistyössä 
alueen eri toimijoiden kanssa. 
 
 
 


